A vero et pectore ac manibus, meras simius. Hoc animal rex Indorum dono misit ad imperatorem Constantium. Vixit autem aliquandiu, eum in cavae quadam inclusum ob ferocitatem ferretur. Postquam autem mortuum est, hi qui illud afferebant, sale condierunt, insoliti spectaculi ostentandi causa, et Constantinopolim usque integrum servarunt. Ac mihi quidem videntur Graeci istud animal olim vidisse, et spectaculi novitate obstupefacti, deum sibi finxisse, cum solempne eis esset, ex rebus stupendis atque admirandis deos facere, quemadmodum etiam fecerunt in satyro; nam et hic simius est, facie ruber, motu conceitus, et caudam habens. Sed et sphinx simiae genus est; id enim testor quod ipse vidi. Cuius reliquum quidem corpus hirsutum est, sicut ceteris simiis; pectus vero ad cervicem usque glabrum est; mammæ vero habet mulieris, totumque corpus qua nudum est, rubra quædam milii speciem referens eminentia, in orbem circuit, et humano colori cutis quæ in medio est, plurimum gratiæ et decoris afferit. Facies fere rotunda est, et ad muliebrem formam accedit; vox humanæ ferme similis, nisi quod minime est articulata, sed velut mulieris enjusdam, celeriter et cum ira ac dolore quodam verba minime distincta proferentis. Gravis porro est magis quam acuta. Cæterum hoc animal serum admodum est et vanum, nec facile mansuescit. Quod cum Thebas urbem Boeotiae olim deportatum fuisset, et in quosdam eorum qui ad spectaculum ejus consiluerant, insiluissest, vultusque eorum lacerasset, Oedipus civium suorum mutilationes moleste ferens, bestiam interfecit: atque ex ea re, ut mihi quidem videtur, maximam gloriam est consecutus. Cæterum fabula, ut fortitudinis laudem conciliat Oedipo, ipsum quidem animal alatum finxit, propterea quod velociter iusiliret; eidem vero pectus mulieris et corpus leonis aptavit. Illud quidem ob expositam nuditatem, et ob muliebris formæ similitudinem: hoc vero propter feritatem, et quod ut plurimum quatuor pedibus insisteret. Rationis quoque particeps illud fabulæ finxere, ob similitudinem vecis humanæ; ænigmata vero ab eodem proponi dixerunt, eo quod ignotas voces ac minime distinctas ederet. Neque vero id magnopere mirandum est, cum Graeci multa quoque alia in fabulas soleant determinare. Cæterum eadem regio fert etiam asinos agrestes, statura maximos, et pelle mirum in modum variegata, albo ac nigro colore sibi invicem valde permisto: quippe zonas quasdam habent, a spina dorsi ad latera et ad ventrem usque denissas, ibique divisas, quæ per circulos quosdam sibi invicem innexæ, mirabilem quasdam texturam efficiunt ac varietatem. Phoenix item, avis multorum

VALESII ANNOTATIONES

(68) Ὅποθεγγομένης προσεικυῖα. Scriendum puto ὑποθεγγομένη. Referunt enim ad vocem ipsam processit, τινὶ scilicet. Mox legendum existi-

mo Βαρυτέρα τε μᾶλλον ἔστιν ὁξυομένη, addito vocabulo ἦ id est, Vox sphingis gravis magis est quam acuta.

sermone celebrata, apud eos nascitur. Psittacum quoque inde allatum vidi, quod genus avis est loquacissimum, et ad vocis humanae similitudinem proxime accedens; variegatas præterea ac punctis distinctas aves, quas vulgo garamantidas vocant, nomine eis indito ex gente, ex qua plurimæ ad nos deportantur. Alia denique complura animalia citra controversiam eximia ibi proveniunt, quorum multitudinem recensere præsens narratio reformidat. Sed et aurum purissimum illic giguitur, aureis quasi fibris sponte ex ea terra surgentibus, aliisque super alias jacentibus, et auri illius productionem apertam ac manifestam præbentibus. Quin et fructus apud illos pulcherrimi sunt et maximi, ex quibus notissimæ sunt nuces. Universa denique Homeritarum regio usque ad Rubrum mare, duplum quotannis fructuum proventum reddit. Unde etiam Arabia felix cognominata est; sed et generaliter, omnis ea regio quæ ad orientem solem vergit, reliquis regionibus omni ex parte multum præstat. Paradisus vero, cum totius Orientis præstantissimus ac purissimus sit tractus, et cœlum habeat nitidissimum ac pulcherrimum, aquis denique limpidissimis irrigetur, procul dubio totius terrarum orbis cunctis in rebus longe præstantissimus est locus, qui ad solis ortum Oceani fluctibus alluitur.

12. Athanasius Constantis gratia restitutus. — Ait Philostorgius Athanasium, cum ad occidentalium partium imperatorem venisset, ejusque palatii C proceres, ac præcipue Eustathium comitem rerum privatarum, qui auctoritate plurimum valebat apud principem, donis ac muneribus sibi conciliasset, litteras a Constante ad Constantium attulisse, quarum haec erant verba: Athanasius ad nos veniens, episcopatum Alexandriæ aī ipsum pertinere manifestis probationibus ostendit. Quare illum per te consequatur, aut certe meis armis eumdem recuperabit. Porro his litteris accepis, ait Constantium episcopos convocasse, ut una cum illis quid facto opus esset deliberaret; eos vero id consilium dedisse Constantio, satius esse ut Alexandria Athanasii jugo minime liberaretur, quam ut bellum adversus fratrem suscipiat. Constantium itaque permisisse Athanasio, ut episcopatum recipere, Georgium vero per epistolam ad se evocasse. Ac Georgius quidem in Cappadociam, ex qua oriundus erat, reversus est, ibique degens privata negotia administravit. Athanasius vero, majore deinceps